
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

60% P.O.  $                4.093.450.717,00 

40% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

01_Requisitos_Habilita
ntes PAG 247 CUMPLE 811015

01_Requisitos_Habilita
ntes PAG 257 CUMPLE 811015

01_Requisitos_Habilita
ntes PAG 79 CUMPLE 811015

01_Requisitos_Habilita
ntes PAG 253 CUMPLE 811015

01_Requisitos_Habilitantes 
PAG 102

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
14/02/2024 CUMPLE 14/02/2024 CUMPLE 17/01/2024 CUMPLE 14/02/2024 CUMPLE 17/01/2024 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
28/03/2023 CUMPLE 28/03/2023 CUMPLE 27/12/2023 CUMPLE 28/03/2023 CUMPLE 27/12/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE
EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 23/12/2013 CUMPLE 13/10/2016 CUMPLE 21/12/2020 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 20/12/2014 CUMPLE 13/02/2018 CUMPLE 20/09/2022 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 6/02/2015 CUMPLE 14/03/2018 CUMPLE 20/09/2022 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO
AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

ÁREA CONSTRUIDA (m2):

Numeral 5.2.1. Literal d) Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior al cien por ciento (100%) del
presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

Numeral 5.2.1. Literal e) Los contratos aportados deberán acreditar, en
su conjunto, la interventoría a edificaciones con área cubierta mínima de
14.000 M2. 

CALIFICACIÓN

* Para los contratos a orden 2 no se tiene en cuenta el valor de los estudios y diseños.
* Se aclara que el objeto contrato a orden 3 corresponde a construcción de edificaciones como se evidencia en el certificado aportado al momento del cierre.
* Se agrega un contrato adicional (a orden 4) en etapa de subsanación.
OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES HABILITANTES: La UG FFIE le solicita al oferente,

CUMPLE

  

  

Numeral 5.2.1. Literal c) Cada uno de los integrantes del consorcio,
unión temporal o de la estructura plural, deberá presentar como mínimo
un contrato por un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del
valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su
terminación.

                                                              1.302,10 CUMPLE

                                                              2.004,85 

 BERAKAH CONSULTORES S.A.S. 

 DIBENEM S.A.S. 

  

  

HABILITADO

7.740,00 m² 10.739,42 m²

$ 1.234.990.489,00 $ 480.388.862,00

2.004,85 614,90

4.815,73 CUMPLE

19.629,16 CUMPLE

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y
CONTABLE A LOS CONTRATOS
RESULTANTES DE LOS PROCESOS DE
SELECCIÓN CUYO OBJETO ES
"CONTRATAR POR EL SISTEMA DE
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA
DE REAJUSTE EL MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LAS
SEDES EDUCATIVAS OFICIALES EN
DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL PAÍS
(GRUPO NO.3) MEDIANTE LA
CONSTRUCCIÓN DE AULAS MÚLTIPLES,
COMEDORES Y BATERÍAS SANITARIAS
NUEVAS EN LOS MUNICIPIOS DE SAN
JUAN DE URABÁ Y BELMIRA (ANTIOQUIA),
EL AGRADO (HUILA), BAJO CALIMA (VALLE
DEL CAUCA), ALTO DEL ROCIÓ (VALLE)
CHAPARRAL (TOLIMA)".

Interventoría técnica, administrativa y
financiera al contrato de elaboración de los
estudios y diseños requeridos, para la
obtención de las licencias de construcción y/o
urbanismo en cualquiera de sus modalidades,
junto con los permisos y aprobaciones
necesarios, así como la ejecución de las obras
derivadas de los diseños, para un colegio
ubicado en el predio Ciudadela Cafam Puerto
Sol CPF 1165L 

CUMPLE CUMPLE

DIBENEM S.A.S. DIBENEM S.A.S.

100,00% 100,00%

2.004,85 614,90

BOGOTÁ D.C.

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
01_Requisitos_Habilitantes PAG 490

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL SED BOGOTÁ D.C.

DAIMCO S.A.S. DAIMCO S.A.S.

CUMPLE CUMPLE

1452 DE 2013 2940 DE 2015

$ 616.283.835,00

1.149,74 m²

446,94446,94

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO, FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA
EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN
LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO INTER BD-24

BERAKAH CONSULTORES S.A.S.

DIBENEM S.A.S.

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2

57 65 22 62

CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO

50,00%

DIBENEM S.A.S.BERAKAH CONSULTORES S.A.S.

CUMPLECUMPLE

BERAKAH CONSULTORES S.A.S.

50,00%

REALIZAR LAS LABORES DE INTERVENTORÍA SOBRE
LAS FASES DE i) PRE-CONSTRUCCIÓN (CUANDO
APLIQUE) ii) CONSTRUCCIÓN Y iii) POST-
CONSTRUCCIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEREZOS EN BOGOTÁ D.C.
INTERVENTORÍA AL CONTRATO DE OBRA No 1380-
1333-2020 DEL 28 DE OCTUBRE DE 2020

CUMPLE

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA 
LA CONSTRUCCIÓN DE LOS PARQUES EDUCATIVOS DE LOS MUNICIPIOS DE BURITICÁ 

Y DABEIBA EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

$ 2.604.196.148,00

2.604,20

1.302,10

0,00 m²

CONTRATO 4

893,87

29/05/2015

29/04/2016

11/07/2017

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

298 DE 2015

CUMPLECUMPLE

EMPRESA DE VIVIENDA DE ANTIOQUIA - VIVA

CONSORCIO B.D. INGENIERIA

33

CUMPLE

1380-1333 DE 2020

FFIE

CONSORCIO INFRAESTRUCTURAS 2019

50,00%



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

60% P.O.  $                4.093.450.717,00 

40% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO, FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA
EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN
LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO INTER BD-24

BERAKAH CONSULTORES S.A.S.

DIBENEM S.A.S.

3. DATOS DE LA PROPUESTA

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
Numeral 7.2. El contrato con el que se pretenda acreditar la Experiencia
Adicional del Proponente deberá ser diferente al acreditado en la
Experiencia Habilitante y puede ser aportado por cualquiera de los
integrantes en caso de estructura plural. 
Numeral 7.2.1. El interesado deberá acreditar experiencia en la ejecución 
de UN (1) CONTRATO CUYO OBJETO SEA EL DE LA
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN y/o AMPLIACIÓN DE
EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO
AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Numeral 7.2.1. Literal c) El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior al veinte por ciento (20%) del valor establecido como
presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

PUNTAJE OBTENIDO

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:
DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Numeral 7.3. Diez (10) años de Experiencia a partir de la expedición de
la tarjeta profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:
ESPECIALIZACIÓN:
En áreas afines a Gerencia de Proyectos de Construcción / obras /
Proyectos / Gerencia de Proyectos

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
Numeral 7.3.1 La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de
contratos de INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Numeral 7.3.1. Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO 8/07/2015 CUMPLE

FECHA DE FIN FECHA DE FIN 12/09/2016 CUMPLE

ÁREA CONSTRUIDA (m2):
Numeral 7.3.1. Con una sumatoria igual o mayor a 14.000 M2. 

PUNTAJE OBTENIDO

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
02_Requisitos_Puntua

cion PAG 24

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio
de Trabajo

APORTA
02_Requisitos_Puntua

cion PAG 25

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 17/11/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

PUNTAJE OBTENIDO

CUMPLE

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.5 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto):

1
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5 PUNTAJE
POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

1

CUMPLE

DIBENEM S.A.S.

2

BERAKAH CONSULTORES S.A.S.

NO APORTA

NO APORTA

NO CUMPLE

7.5 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

Descripción del Requerimiento
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 3 INTEGRANTE 4

21.287,00 m² 6.940,00 m²
28.227,00 m² CUMPLE

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

15

INTEGRANTE 2

DATOS ARCHIVO/PAGINA

Realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera y contable, de las obras necesarias de construcción, adecuación y dotación de los despachos judiciales, salas 
de audiencias y áreas complementarias para la implementación del sistema oral de las jurisdicciones Civil y Familia - Grupo No. 2 Región Centro Oriente.

Interventoría técnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y jurídica para 
la construcción de una estación de policía en San Antonio de Prado.

CUMPLE CUMPLE

Numeral 7.3. Para efecto de la acreditación de la experiencia del 
DIRECTOR DE INTERVENTORÍA, sólo será tenida en cuenta la 
experiencia profesional adquirida (iniciada y terminada) con posterioridad 
a la expedición de la matricula profesional.
Numeral 7.3.1.  Demostrar una permanencia mínima de seis (6) meses 
durante la ejecución del contrato o contratos aportados.

4/12/2013 CUMPLE

31/12/2014 CUMPLE

209 de 2013 4600060666 de 2015

Consejo Superior de la Judicatura - CSJ Municipio de Medellín – Secretaría de Seguridad y Convivencia

DAIMCO S.A.S. DAIMCO S.A.S.

13202-45616

25/01/2024 CUMPLE

PRESENTA
02_Requisitos_Puntuacion PAG 13

CONTRATO 1 CONTRATO 2

JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA
73.138.660

INGENIERO CIVIL
02_Requisitos_Puntuacion PAG 14

18/02/1993 CUMPLE

OBSERVACIONES A 7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE:

23,5

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA 02_Requisitos_Puntuacion PAG 16

CUMPLE

$ 1.510.327.250,00

1.302,01

651,00

651,00 CUMPLE

Interventoría técnica, administrativa, financiera, jurídica y ambiental de la construcción del CAPS Diana Turbay de la Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E. 

18/08/2020 CUMPLE

14/01/2023 CUMPLE

22/03/2023 CUMPLE

35

02-BS-021-2020

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.

CONSORCIO SALUD MB

BERAKAH CONSULTORES S.A.S.

50,0%

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

01_Requisitos_Habilitantes PAG 108

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

PRESENTA 02_Requisitos_Puntuacion PAG 7

NO CUMPLE



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

60% P.O.  $                4.093.450.717,00 

40% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO, FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA
EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN
LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO INTER BD-24

BERAKAH CONSULTORES S.A.S.

DIBENEM S.A.S.

3. DATOS DE LA PROPUESTA

Rodolfo Luis Díaz Vega
Evaluador técnico
Dirección Técnica UG FFIE

7.5 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 1

PUNTAJE OBTENIDO: 39,5

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO

7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE 23,5

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 15


